
提供者数(名)

累計

移植実施数(眼数)

年度合計

移植実施数(眼数)

累計

平成9年 1997 555 909 909

平成10年 1998 1,625 1,717 2,626

平成11年 1999 2,608 1,591 4,217

平成12年 2000 3,484 1,523 5,740

平成13年 2001 4,350 1,487 7,227

平成14年 2002 5,292 1,507 8,734

平成15年 2003 6,172 1,486 10,220

平成16年 2004 7,054 1,442 11,662

平成17年 2005 7,975 1,403 13,065

平成18年 2006 8,943 1,510 14,575

平成19年 2007 9,938 1,543 16,118

平成20年 2008 10,948 1,630 17,748

平成21年 2009 11,909 1,626 19,374

平成22年 2010 12,986 1,679 21,053

平成23年 2011 13,994 1,586 22,639

平成24年 2012 14,885 1,475 24,114

平成25年 2013 15,812 1,476 25,590

平成26年 2014 16,692 1,419 27,009

平成27年 2015 17,549 1,367 28,376

平成28年 2016 18,379 1,316 29,692

平成29年 2017 19,249 1,420 31,112

平成30年 2018 19,969 1,155 32,267

令和元年 2019 20,694 1,208 33,475

令和2年 2020 21,160 917 34,392

令和3年 2021 21,665 814 35,206

提供者数(名) 移植実施数(眼数)

21,665 35,206

505 814

年度別眼球献眼者数等の推移
(各年度3月31日時点実数)

年度
提供者数(名)

 年度合計
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年度末累計

平成9年度～令和3年度類計

令和3年度合計

870

720

725

466

505


